



Европейски парламент Parlamento Europeo Evropský parlament Europa-Parlamentet Europäisches Parlament
Euroopa Parlament Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο European Parliament Parlement européen Parlaimint na hEorpa
Europski parlament Parlamento europeo Eirópas Parlaments Europos Parlamentas Európai Parlament
Parlament Ewropew Europees Parlement Parlament Europejski Parlamento Europeu Parlamentul European
Európsky parlament Evropski parlament Euroopan parlamentti Europaparlamentet

Łukasz Kohut
Posel do Parlamentu Europejskiego

Bruksela, 2 czerwca 2022 r.

Pan Mateusz Morawiecki, Premier Rzeczypospolitej Polskiej

Pan Petr Fiala, Premier Republiki Czeskiej

Pan Eduard Heger, Premier Republiki Słowackiej

Szanowni Panowie Premierzy,

zwracam się do Panów, jako do przedstawicieli Grupy Wyszehradzkiej, do której to należą również Węgry. Od dłuższego czasu z niepokojem obserwujemy jawnie prorosyjską politykę rządu Viktora Orbana.

Premier Orban nie tylko nie dostarczył broni na Ukrainę, ale nie zgodził się nawet na jej transport przez terytorium Węgier. Ostatnio przez prawie miesiąc szantażował całą Unię Europejską, blokując embargo na rosyjską ropę. Ostatecznie złamał on solidarność europejską - jako jedyny otrzymał zezwolenie na dalszy import ropy z Rosji, tym samym dalej wzbogacając Putina o 1,5 miliarda euro rocznie. Szósty pakiet sankcji unijnych został później osłabiony w Radzie UE przez brak zgody ambasadora Węgier na objęcie sankcjami patriarchy Moskwy Cyryla I.

Mając na uwadze jednolite stanowisko państw unijnych, oraz rządów Polski, Czech i Słowacji otwarcie i oficjalnie wspierających Ukrainę, nie wyobrażam dalszego tolerowania działań i wypowiedzi premiera Węgier, który jawnie lokuje się po stronie Putina.

Wzywam tym samym Panów Premierów **do tymczasowego i niezwłocznego usunięcia członkostwa Węgier w Grupie Wyszehradzkiej**, do momentu opowiedzenia się premiera Orbana za wspólnym stanowiskiem pozostałych państw Grupy V4 i wszystkich państw Unii Europejskiej w kontekście agresji Rosji na Ukrainę. Stanowisko Węgier musi być takie samo jak stanowisko Grupy Wyszehradzkiej - działanie na rzecz Ukrainy, a nie na rzecz Rosji. Koniec polityki przemykania oczu na kolaborację Orbana ze zbrodniarzem wojennym.

Z wyrazami szacunku,

Łukasz Kohut